

Załącznik do uchwały Nr

Rady Miejskiej w Sulęcinie

z dnia 2025 r.

**Plan pracy Komisji Edukacji, Spraw Społecznych i Środowiska
Rady Miejskiej w Sulęcinie
na rok 2025**

Lp.	Temat	Termin
1.	<ol style="list-style-type: none">1. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok poprzedni.2. Sprawozdanie z pracy Rady Seniorów za 2024 rok i plany na 2025 r.3. Przedstawienie kalendarza przedsięwzięć sportowych na 2025 rok przez SOSiR.4. Działalność Sulęcińskiego Ośrodka Kultury w 2024 roku:<ul style="list-style-type: none">- realizacja zadań z zakresu kultury,- realizacja zadań na rzecz środowiska wiejskiego,- organizacja wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży,- organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.5. Przedstawienie kalendarza przedsięwzięć kulturalnych na 2025 rok przez SOK6. Działania socjalne wspierające osoby niepełnosprawne, starsze, bezdomne, potrzebujące pomocy, rodziny wielodzietne (informacja, perspektywy):<ul style="list-style-type: none">- Senior plus,- noclegownia,- usługi sąsiedzkie,- opieka codzienna.7. Informacja na temat należności dłużników alimentacyjnych oraz działań prowadzonych przez OPS mających na celu skuteczne egzekwowanie tych należności.8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych.<ul style="list-style-type: none">- sprawozdanie,- działania GKRPA na rzecz mieszkańców,9. Informacja na temat realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej.10. Informacja na temat planowania zieleni miejskiej (omówienie prac związanych z nasadzeniami w parkach, skwerach miejskich – koszty nasadzeń i utrzymania zieleni).	I kwartał

2.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami: <ul style="list-style-type: none"> - realizacja Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku, - pozostałe formy współpracy. 2. Analiza wykorzystywania dotacji na stowarzyszenia wraz ze spotkaniem z przedstawicielami stowarzyszeń. 3. Przygotowanie Gminy do sezonu wakacyjnego (SOK, SOSiR, Promocja): <ul style="list-style-type: none"> - analiza przygotowania miejskich plaż i kąpielisk do sezonu turystycznego i wakacyjnego, - informacja na temat wakacyjnych warsztatów dla dzieci i zajęć, aby zapewnić dzieciom i młodzieży ciekawe spędzenie czasu podczas wakacji. 4. Działalność Szkół gminnych: <ol style="list-style-type: none"> 1) informacja na temat organizacji w 2024 roku zajęć lub wypoczynku dla dzieci podczas ferii i wakacji; 2) inwestycje i remonty w placówkach oświatowych za 2024 rok; 3) przegląd działalności świetlic szkolnych i organizacji czasu wolnego dla uczniów; 4) informacja na temat edukacji prozdrowotnych dla dzieci i młodzieży (planowanie i organizacja wydarzeń edukacyjnych z Okazji Światowego Dnia Zdrowia); 5) przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego- bieżące potrzeby. 5. Potrzeby szkół gminnych: <ul style="list-style-type: none"> - infrastrukturalne - ilość i rodzaj budynków, ilość sal, rodzaj sal, potrzeby w stosunku do ilości uczniów; - kadrowe - liczba nauczycieli z podziałem na przedmiot, którego uczą, liczba pracowników nie oświatowych z podziałem na funkcje; - informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli gminnych placówek oświatowych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego osiągniętych w roku 2024. 6. Analiza działalności szkół gminnych pod kontem finansowym - przyczyna różnicy pomiędzy kwotą wynikającą z rządowych wyliczeń, a kwotą zabezpieczoną w budżecie gminy Sulecin na rok 2025 oraz realnym zapotrzebowaniem zgłaszanym przez dyrektorów szkół. 	II kwartał
----	--	------------

3.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja na temat stanu mieszkań komunalnych- liczba oczekujących mieszkańców oraz ilość mieszkań pozyskanych w roku 2024. 2. Programy stypendialne i motywacyjne realizowane przez Gminę Sulęcín. 3. Współpraca Gminy z miastami partnerskimi. 4. Informacja o działalności promocyjnej Gminy Sulęcín. 5. Informacja na temat działalności bibliotek na terenie Gminy Sulęcín. 	III kwartał
4.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja na temat edukacji ekologicznej (kampanie informacyjne i edukacyjne , promowania segregacji odpadów, wprowadzenie działań edukacyjnych w zakresie segregacji odpadów i recyklingu). 2. Funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych. 3. Przygotowanie Gminy do sezonu zimowego <ul style="list-style-type: none"> - informacja na temat umowy dotyczącej zimowego utrzymania ulic i chodników (obowiązki jakie wynikają z umowy). 4. Opracowanie planu pracy na rok 2026. 	IV kwartał
5.	<p>„Posiedzenia wyjazdowe”</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wizytacja komisji w budynkach komunalnych na ulicy Żeromskiego -stan techniczny budynków, potrzeby mieszkańców. 2. Wizytacja budynku przy ul. Witosa-30A. 3. Wizytacja w szkołach podstawowych i przedszkolach w celu analizy stanu technicznego budynków, zapotrzebowania na materiały edukacyjne, stanu klas, problemów nauczycieli. 4. Wizytacja w Sulęcińskim Ośrodku Kultury, w celu zapoznania się z problemami ośrodka, stanem technicznym, materiałami, problemami pracowników. 5. Wizytacja w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w celu dokonania szczegółowej analizy działalności, zapoznania się z problemami ośrodka, stanem technicznym, materiałami, problemami pracowników. 	Cały rok (Wnioski zostaną przedstawione na stacjonarnych posiedzeniach Komisji)